[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

3 сессии

от 30  октября 2013 года   № 32
                        г.Россошь

Об обращении Совета народных депутатов
Россошанского  муниципального района
Воронежской области к депутатам Воронежской
областной Думы по вопросу о социальной
поддержке граждан, родившихся в период с
1928 по 1945 год

Учитывая многочисленные обращения жителей Россошанского муниципального района по вопросу о социальной поддержке граждан, родившихся  в период с 1928 по 1945 год и в соответствии с пунктом 3 статьи 6 Устава Россошанского муниципального района Совет народных депутатов Россошанского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Принять обращение Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Воронежской области к депутатам Воронежской областной Думы по вопросу о социальной поддержке граждан, родившихся в период с 1928 по 1945 год. (Приложение 1).

2. Направить вышеуказанное обращение в Воронежскую областную Думу.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Россошанского муниципального района Сисюка В.М.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Россошанского

муниципального района                                                                         В.М. Сисюк

Приложение 1
к решению Совета народных депутатов Россошанского
 муниципального района «Об обращении Совета народных
депутатов  Россошанского муниципального района
Воронежской области к депутатам Воронежской
 областной Думы  по вопросу о социальной поддержке
граждан,   родившихся в период с 1928 по 1945 год»
 от 30.10.2013г.  № 32
ОБРАЩЕНИЕ

Совета народных депутатов Россошанского муниципального района

Воронежской области к депутатам Воронежской областной Думы по вопросу о  социальной поддержке граждан, родившихся
в период с 1928 по 1945 год

 Уважаемые депутаты, в Российской Федерации в 15 регионах на протяжении нескольких лет уже действуют законы о мерах социальной поддержки «Детей войны», в том числе: Белгородской области (№ 108 от 04.05.2012г.), Вологодской области (№1285-03 от 1.06.2005 г.), Ульяновской обл.(№203-03 от 30.11.2011 г.), Амурской обл.(№134-03 от 25.12.2012 г.), Иркутской обл.(№66-03 от 15.07.2013 г) и в большинстве регионов рассматриваются проекты законов о «Детях войны».
            «Дети войны», рожденные в 1928-1945 годах, перенесли все ужасы войны, которая отняла у них детство и юность, и именно это поколение приняло самое активное участие в восстановлении разрушенных городов и сел и вывело нашу страну на первое место в мире по освоению космоса, укреплению обороноспособности и социальной гарантии населения.
            В связи с многочисленными обращениями граждан Россошанского района во все инстанции руководящих и представительных органов разного уровня просим вас внести на рассмотрение областной Думы проект закона Воронежской области о мерах социальной защиты лиц, родившихся с 1928 по 3 сентября 1945 года (Дети войны) приравняв их по статусу и льготам к «Труженикам тыла».